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2ąSamj zaspokojenia żądań ekonomicznych kolejarzy.
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Do lada roboczego.
Zarząd Łódzki Narodowej Partji Robotniczej po rozpatrzeniu sytu

u j!  wytworzonej agitacją  strajkową na kolejach przyjął następujące  
*aiiwaly:

I. W zyw a m y rzą d  do zaakceptow ania słusznych postu
la tó w  ekonom ioznyib kolpjarzy.

H. Zważywszy, żo l-o  M ilitaryzacja kolei ma charakter masowej 
<W»resji przeciw ruchowi robotniczemu. 2-o zdezorganizuje kolejnictwo  
i »arazi kraj na w ielk ie straty.

domagamy się cofnięcia m ilitaryzacji kolei.
III. Zważywszy, i© „ -
1-o naród polski s to i-p rzed  rozstrzygającą walką z Niemcami na 

•drnyai Śląsku;
2-o strajk  kolejowy odciąłby armję polską, pilnującą granic w scho

d ach  od kraju, od dowozu żyw ności i materjałów w ojskow ych i  u łatw ił
by ewentualny napad na Polskę czerwonej armji Trockiego;

3-o strajk powszechny byłby katastrotą ekonomiczną, spotęgowałby  
T)«srobocie, drożyznę i głód w  miastach, pozbawiająo je  dowozu w ęgla i  
¿jw ności.

Z a rzą d  Łó d zk i M .P .R , w ypow iada się kategorycznie 
^ ze c iw k o  p rze p ro w a d ze n i w chwili obecnej strajku gene
ralnego i w zy w a  ogół robotniczy, aby się me dał sprowo
kow ać agentom niemieckim i bolszewickim .

Wobec strajku kolejowego.
Przedwczoraj rozpoczął się  częś

ciowy strajk kolejarzy na węźle 
warszawskim  i skierniewickim . Pro
klamowała go grupa maszynistów, 
»ależących do socjalistycznej orga
nizacji ZZK. Proklamowała g 0 na
trla-ną rękę, bez porozumienia się
* ZZK., bez zgody innych organi
zacji, bez w ysłuchania opinji ogółu 
kolejarzy. W ywołano t. zw. dziki 
strajk. Zastosowano najgorszą dla 
ruchu robotniczego taktykę działa
nia samopas, taktykę zgóry skazaną 

niepowodzenie i klęskę.
W odpowiedzi na niepoczytalną 

*^cję grupy maszynistów "„Rząd od
dal koleje pod moc u s ta ^ ’ wojen
nych“. Dekret m ilitaryzacyjny pod
pisany przez Naczelnika Państw ą  
•parł się na ustaw ie z dn. 27 mar- 
*a z. r., uchwalonej przez Sejm  
Wbrew głosom NPR. i PPS., g lo 
sami prawicy, chłopów i  chadeków.

Jakie stanowisko wobec po
wyższych faktów w inna zająć ucz
ciw a opinja polska, opinja godząca 
iw eres państwa i  ludności ze słusz
ny®1* żądaniami pracowników kole
jow ych ‘i

Strajk ogólny kolejowy w  obec
nej chw ili byłby katastrofą dla 
państwa. Zatamowałby dowóz ży
w ności do armji, miast i środowisk  
fabrycznych. Spowodowałby nowy 
szalony wzrost drożyzny. Wstrzy
małby dowóz w ęgla, w skutek czego  
stanęłyby w szystkie fabryki i setki 
tysięcy  robotników pozbawiłby pra
cy- Pogrążyłby cały kraj w  stan 
anarchji. Osłabiłby nazewnątrz Pol
skę i ułatwiłby Niemcom zagrabie
nie Śląska, a bolszewikom otworzył
by drogę do W arszawy, bo armja 
nasza odcięta od kraju, bez dowozu 
żyw ności i materjału wojskowego, 
nie mogłaby odeprzeć ew entualnego  
napadu hord Trockiego. Strajk o- 
gólny kolejarzy dobiłby Polskę. Wy
w ołanie go za wszelką penę jest 
celem Niem iec i  Rosji bolszewickiej. 
A genci niem ieccy i bolszew iccy nie 
szczędzą sił i pieniędzy, aby strajk 
taki —  przed plebiscytem śląskim —  
w yw ołać i przeprowadzić.

Słusznie te i społeczeństwo pol
skie anarchiczną próbę grupy ma
szynistów sprowokowania strajku po
tępiło. Ale potępiając strajk, nio

można pominąć tła, na którem do 
strajku doszło. Należy zdać sobie 
sprawę, dlaczego garść agitatorów, 
działających na zgubę Rzeczypospo
litej, potrafiła porwać za sobą część 
kolejarzy naszych. Wszak kolejarze 
polscy, to żyw ioł w  ogromnej w ięk
szości bardzo patrjotyczny, traktu
jący  sw oje obowiązki po obywatel
sku, rozumiejący ciężkie położenie 
kraju. Najlepszym dowodem jest  
fakt, że przeważająca w iększość  
kolejarzy mimo hasła strajkowego  
danego z W arszawy trw a na sw ych  
posterunkach i pracuje normalnie.

Rozgoryczenie panujące wrśród 
kolejarzy jest skutkiem złego, czę
stokroć śm iesznie małego w ynagro
dzenia pracowników kolejowych. 
Rząd z uporem godnym lepszej 
sprawy zwlekał z załatw ieniem  e- 
konomicznych postulatów kolejarzy. 
Od szeregu m iesięcy nasi kolejarze 
daremnie domagali się załatw ienia  
aprowizacji, przeszeregowania w  
kategorjach płac, zredukowania pa
sów  drożyźnianych, podniesienia 
mnożnika proporcjonalnie do w zra
stającej drożyzny, pragmatyki służ
bowej itd. Zapewno, że rząd polski 
wobec ogromnego deficytu budże 
tow ego nie jest w  stanie zadowolić 
w szystkich uprawnionych żądań, ale 
obowiązkiem jego jest zapewnienie 
swym  funkcjonarjuszom możliwej 
egzystencji. Od tego kolejarze od
stąpić nie mogą i ogół polski w i
nien ich poprzeć, w yw rzeć presję 
na rząd i zmusić go do zadośću
czynienia przynajmniej minimalnym  
postulatom kolejarzy,

Szkodliwy upór rządu i zrozu
m iałe rozgoryczenie panujące wśród 
kolejarzy wyzyskują komuniści dla 
prowadzenia swej zbrodniczej roboty 
antypolskiej. Niewyraźna taktyka 
ZZK. po przystąpieniu do Centrali 
Klasowych (czytaj socjalistycznych) 
Związków Zawodowych i, pójście na 
W’ysługę  do II Międzynarodówki po
w ię k sz a  tylko zam ięszanie n a  ko
lejach.

ZZK. nie ma odwagi przeciw-

staw ić się w yraźnie knowaniom ko
munistycznym i nie umie akcję e- 
konomiczną kolejarzy oddzielić od 
usiłow ań nadania tej akcji znamion 
politycznych, bolszewickich. Kole
jarze nasi w inni się nietylko od
dzielić od agentów komunistycznych, 
ale i od ich mimowolnych poplecz
ników z ZZK. i zszeregować się w 
organizacji zawodowej ściśle  bez
partyjnej, któraby akcji ekonomicz
nej nie w ykoszlaw iała celami poli- 
tycznemi, z któremi ogromna w ięk 
szość kolejarzy nie chce mieć nio 
wspólnego.

Kto chce, aby na kolejach na
szych zapanowały normalne stosunki, 
ten nie powinien wzorem reakcji 
czynić naganki na kolejarzy, lec* 
musi współdziałać w  usuwaniu  
przyczyn rozgoryczenia naszych k o
lejarzy. P ierw szy krok na tej dro
dze, to nie militaryzacja, to spra
w ied liw e w ynagradzanie kolejarzy.
—  to należyte zabezpieczenie itŁ 
bytu. Z agentami pruskimi czy 
bolszewickim i kolejarz polski łatw o  
sobie w ów czas poradzi. Zresztą do 
tępienia zdradzieckiej roboty anty
polskiej ma rząd i środki i  służbę 
bezpieczeństwa —  zdaniem naszem
—  w  obfitości. Nie widzimy więo  
ani potrzeby ani celu militaryzo- 
wrania kolei. Ujmowanie w  karby 
wojskowej dyscypliny wszystkich  
kolejarzy za warcholski wybryk nie
znacznej garści obałamuconych 
wspólkolegów —  nie jest krokiem 
ani mądrym ani sprawiedliwym . 
Nie można za jednego winnego ka
rać stu niewinnych.

Rządy w  demokratycznej repu
blice nie mogą się opierać na re
presjach wobec całych zawodów, 
lecz na patrjotyźmie sprawiedliw ie 
traktowanych rzesz ludzi pracy.

Żądamy natychmiastowej likw i
dacji strajku, wdrożenia przez rząd 
rokowań z organizacjami kolejo- 
wemi, zadowolenia słusznych eko
nomicznych postulatów kolejarzy . i 
zniesienia militaryzacji kolei.

“»«es

Sytuacja pa Kolejach*
W Łodzi.

Jak nas informują władze kolei Fa- 
brycmo-Łódzkiej—pociągi na Imji Warsza
wa-Łódź kursowały wczoraj, lecz przyby
wały ze znacznym opóźnieniem.

Na linji kolei Kaliskiej odbywa! się 
ruch pociągów osobowych i towarowych 
Warszawa—Łódź, również z opóźnieniem.

Władze kolejowe wojskowe podjęły 
»energiczną“ akcjs w cełu zapobirżenią 
wszelkim niepożądanym skuikem na wy
padek ewentualnego wybuchu strajku na 
iinjacb innych węziów kolejowych.

W tym cela Oddział kierownictwa 
transportów wojskowych w Warszawie na
desłał do komendantów dworców stacji 
Łódź-Fabrycraa i Łódi-Kaliska depeszę.
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Żądamy zniesienia militaryzacji kolei.

Iii
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Ciągnienia w  końcu m arca r. b. Cena bifstu 20 mk.
Główna sprzedaż w  kasie Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Tramwajowa 6 
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« nliUAI i wprawne jj

zawierającą wskazówki Jakie nality  przed
siębrać śiodki na «ypadck ewentualnego 
bezrobocia kolejarzy.

W związku z akcją przeciwstra|kową 
wydanem zostało zarządzenia dowódcom 
garnizonowym miast oddziałów wojtko* 
wycb i t  p., aby wyznaczyć natychmiast 
fcjłnierzy i jeńców pod komendą ofcerów  
i potworzyć z nieb drużyny rozładunkowe, 
które oddane będą do rosporządzenia 
władz wojskowc-kolejowych. Oficerowie 
wyzuaczeni jtko komendanci dtuiyn wla
ni oscb ście dozorować rozładunek wozów, 
by rozładunek jaknajazybciej był przepro
wadzony. Żołnierze wyznaczeni do drużyn 
rozładunkowych otrzymają za wyładunek i 
za bat pieczenie wyładowanego towaru pre- 
mję od każdego wyładowanego wagonu 
w wysokości 5oO Matek, o ile wagon zo
stanie w czasie przepisanym 6  godzin wy
ładowany.

Komendanci druiyn rozładunkowych 
podlegają pod wzglądem dyspozycji ko
mendantom stacyjnym i obowiązani są po
lecenia ich wykonywać.

Dipesza podpisana przez szefa kie
rownictwa transportów wojskowej dyrekcji 
w Warszawie.

N a  węźle w arszaw skim .
(Od tciaanego koreap.),

WARSZAWA, 25. W dniu dzi
siejszym sprowadzono na dworzec 
główny 120 maszynistów^ zmilitary
zowanych, od których odebrano 
przysięgę.

Ruch n& kolejaeh w ęzła w ar
szaw skiego w  dniu dzisiejszym byl 
mniej więcąj normalny.

W  w a rs zta ta c h  kolejowych.
(Od wiernego kor osp.}.

WARSZAWA, 25. Dzisiaj przed 
południem zastrajkowali robotnicy 
warsztatów kolejowych W arszawa 
Główna. Sprowadzono ich jednak 
pod przymusem do pracy. Również 
były usiłow ania porzucenia pracy 
w  warsztatach w Kutnie, Aleksan
drowie i innych stacjach w ęzła war
szawskiego.

ŁODZ, 20. Godz. 2 rano. Ruch 
kolejowy odbywa się normalnie. Mi
litaryzacja kolei trwa.

'

WARSZAWA, 26. Godz. 2 rano- 
I>onos1 „Robotnik“: Strajk ogarnął 
częściow o koleje krakowskie i ra
domskie.

Zaoraiitzna M ii M ip j .
Napad bslszen it ów na Gruzję.

Rząd sowiecki wypowiedział wojnę Oruzji; 
ta estatnia ma obeonte przed s a b a  ciężkie za
danie obronienia awoj niepodległości, która Ju i 
uznał formalnie św iat cywilizowany. Wiaro
łomna 1 pod poaoram l pokojowemi agresywna 
postawa Sowietów stanowi niebezpieczeństwo 
dla w s z y s t k i c h  państw pobliskich,! budzi wątp* 
liwość, czy pokojowe sąsiedztwo a togo rodza
ju  ustrojem politycznym okuio się wogóle 
możliwe W każdym razie Już toraz jest wi- 
docznera, te  Sowiety cen ią Jedynie aiłę 1 lek
cew ażą w szelkie sasady. Ifdcrzyll n a  Grnztę, 
gdyż są  przekonani, te krajowi temu, choćby 
* przyczyn geografleinycb, n ik t nie pośpieszy 
a pomooą, io  wiqa iuu«l on ulou prąemouy. 
Lecz tem samem 8 owicty dowiodły, łe  ziwail- 
nlczo aą wrogami wszystkich sąsiadów 1 J e ż e l i  
na nich nie napadają, to tylko z e  względów 
ostrożności i własnej korzyści.

Polska nie mole okazać Oruzji czynnej 
pomocy. . Nie może w tej chwili odrzucać po- 
ltoju z bolszewikami, który Jest konieczny dla 
jej gospodarczej i kulturalnej odbudowy. Nie
mniej wszakże Polaka może t powinna Sowie
tom powiedzieć, eo myśli o ich nowym oburza
jącym gwałci*.

Obecny napad na niewielkie sąsiednia 
państwo przypomina nam, że do bolszewików 
nie można stosować ogólnej miary politycznej, 
te nawot, gdy pokój i  nimi dojdzie do skutku, 
będzie miał znaczenie bardzo względne 1 nie 
uwolni od koai«M&ych środków ostrożności.

Wiec górnosląski.
Dziś o godz. 7 wiecz. w Sili Kon

certowej (Dzielna 18) odbędzie się wiec 
plebiscytowy, na którym przemawiać b;- 
dą: p. Wanda Ładzin*, przewodnicząca 
NOK., poseł Fichna, tudzież in*. Aleksan
der R ngman z Warszawy.

B leiy bezpłatne otrzymać można w 
Komitecie Plebiscytowym ̂  (Przejazd 4) w 
godzinach od 10 do 1 i od 4 do 7, w 
dniu zebrania od godziny <J w S ili Kon
certowej.

— ■ o ■«—

Za zjedzony cbleb...
W Łodzi od dwuch dni bawią przed

stawiciele Ministerstwa Aprowizacji, któ
rzy pertraktują z M igistrat<jtn o należno
ści za zboże i mąk; dostarczoną miastu 
przed 1 stycznia r. b.

Należność za te dwa artykuły wyno
si około 40,000,000 mk.

Widocznem jest, i e  Ministerstwo ma 
zamiar zażądać zwrotu należności, gre- 
żąc jednocześnie wstrzymaniem dosta
wy zbói z dniem 15 marca r. b.

Magistrat ze swej strony proponuj?, 
ażeby należności za zboże nadchodzące do 
miasta pobierane byiy (na przyszłość) cał
kowicie, stare długi proponuje rozłożyć 
na możliwie najdłuższe raty i w ten spo
sób zapłacić za chleb dawno sprzedany 
ludności za gotówkę...

W interesie ludności leiy , ażeby su
my pochodzące ze sprzedaży irtykułów 
spożywczych były przeznaczane aa zakup 
nowych z; pasów, ażeby fundusze te nie 
s ia ły  initjrch przeznaczeń, lecz, przeciw*

Górnoślązacy,
którzy opuścili teren pfebi* 
sc^tow y po f-szym  paździer
nika 1920 r. w i n n i  zgłosić się  
feaiychmiast do itosnitetu Ple
biscytowego Okręgu Łódzkie, 
go, P rzejazd  4, I piętro«

At>

pie, w miarę wzrastającej drożyzny były 
’asllane nowe mi kredytami, któreby po
s o l i ł y  zaopatrzyć ludność w chleb, co na 
rsłokształt gospodarki miejskiej wpłynę
łoby bardzo dodatnio. Łatanie potrzeb w 
innych działach Magistratu iu.tduszem 
przeznaczonym na zakup m iki sprawy 
niedoborów nie rozwiąże, lecz bezwzględ
nie j )  pogarsza i naraża ludność na bar
dzo wiele nieprzyjemności.

Wizyta delegitów Ministerstwa A* 
prowlzacji powinna być prsiłtrosą i zwro
tem do wydzielenia funduszu aprowiza- 
cyjiego  z pustej kasy Magistratu i za
prowadzenia sanacji w gospodarce apro- 
wizacyjnej naszego miasta.

Sprawy robotnicze
P olaki Zt»¡patsBa Z nw odaw y

„ P r a c ? “ w Zgierzu
zwołuje w niedzielę, dnia 27 lutego 1921 
r., w sali teatru ,Luua“ nadzwyczajne 
ogólne zebranie w sprawie rófcnych re
form w związku. Uprasza się o liczne 
przybycie członków. Wejście za okaza
niem książeczki członkowskiej. Początek 
zebrania w I terminie o godz. 1 po poł., 
w II — o 2 po poł.

1  DII
Kalendarzyk*

Dz/Ś Alekaandra
Jutro Nestorc
Wschód słońca, 8 m. 58
Zachód 5 in. 29
Wschód k sk i/ca 0 m. 43
Zachód 13 m. 43

Od redakcji. Z powodu nawała ma
teriału bie&ice^o zmuszeni jesteśmy odło
żyć zakończeni* mowy posła Ludwika 
Waszkiewicza do numeru jutrzejszego.

— .Komitet święconego dla żołnierza“* 
Wobec powołania <io życia organizacji w 
Łodzi p. n. .Komitet święconego dla żoł
nierza* — Wojewoda łódzki, wychodząc z 
założenia, i e  w akcji święconego dla żoł
nierza winny wziąć udział poza Łodzią 
także powiaty, zwrócił się do starosty z 
prośbą, aby jaknajśpieszniej zorganizował 
w powiecie łódzkim, po miastach i po 
wsiach komitety, któreby się zajęły zbie
raniem składek pieniężnych i podarunków 
w naturze na rzecz święconego dla żołnie
rza. Zebraną gotówkę i przedmioty w na
turze nuhży nadsyłać do dnia 15 marca 
r. b. pod adresem skarbnika komitetu p. 
Władysława Eckersdorfa w Łodzi, (Piotr
kowska 102).

Pożąda nem jsst, aby starosta spo
wodował Komitety Oorony Państwa i Z wią
zek Komuualny, by przyłączając się do 
powyższej akcji, wyasygnowalyj aż naprzód 
odpowiednie kwoty na cel święconego dla 
żołnierz?.

-  Propaganda Tow. Czerwoneflo Krzy
ża. Dz.ęki wjsj*»ciuu BSpotecznicałU »¿c- 
roaich warstw naszego miasta, wyniki

jprac sekcji propagandy Tow. Czerwonego

Krzyża w Łodzi, o 1 »tały się bardzo por* 
myśine, albowiem zapisało się w 1920 ro* 
ku ogółem 69,530 osób. z ktírvch 3C4 
osoby na członKÓw dożywotnich. Ze skia» 
dek członkowskich wpłynęło Mk. 1,850,OOA 
Obecnie rrzys'ane zostały z Warszawy 
mączki człon kowskie na rok. 1921, wobec 
czego sekcja propagandy rozpoczęła zjed* 
nyvanie nowych członków. D*a omówię* 
wienia spraw wewnętrznych sekc'i w dniu 
3  marca r. b. odbędzie się p c  ^dzem* 
Komitetu Sekcji, na które pożądane Jest 
przybycie przedstawicieli organizacji ap9> 
łecznycb i zawodowych, którym sprawj 
żołnierza polskiego leżą na sercu. Zarrąi 
sekcji uprasza wszystkie osoby, które je.*v 
czs nie ?vrócily książeczek s deklaracja* 
mi 2fl rok ltf20, p:cs:eni są o zwrot ta' 
kowych do biura Towarzystwa.

— Na plebiscyt. Personel, oraz dziact 
szkoły powszechnej N* 80 zamiast upo* 
minku w dniu Imienin kierowniku szkoły 
Aleksandra Brojerskiego złożyli na ple* 
biscyt 2QQQ ink. _  '

— Pracownicy miojscy na plebiscyt 
Stosownie do u;.h#ały ziazdu pracowni
ków komnnalnych Rzeczypospolitej Poi* 
skiej, który się odbył końcu z tycz ola 
r. b., urzędnicy miejscy postanowili prze* 
znaczyć jednodniowy zarobek na rzees 
plebiscytu na G. Śląska. W śizd ra urzę* 
dntkam! podobne uchwały powzięli rów* 
niei członkowie Zw. Zaw. rob otników nls- 
fachowych, oraz polskiego związku robot* 
ników miejskich. Tym sposobem wszyscy 
pracownicy łódzkiego zarządu miejskiego 
składają daninę w postaci jednodniowego 
zarobku  na rzecz zjednoczenia prastara^ 
Piastowskiej dzielnicy z Macierzą.

_  Ogólne roczne zebranie Tow. Spiow.
im. Moniuszki odbędz 
27 b. m. o godz, 3-e 
kałn własnym przy u

e się w niedzielę uu, 
p o  południu w io* 

. Ogrodowej 34.
— Zarząd Związku Inwalidów Wojen

nych Rieczypospoł. Polskiej zawiadamis 
swych członków, ie  od dnia 23 b. m. 
sprzedaje drzewo w Związku przy hU 
Gdańskie} Nr. 57.

— Szpital w Klonku pod Łodzią. ■<? 
szpitala państwowego w Kieuku mieszkań* 
cy Łodzi, chorzy na gruźlicę otwartą, b̂ * 
dą przyj nowani w ilości 40 osób b:zpła* 
tnie, t. ¡. żadnych zobowiązań płatniczych 
ani miasto ani chorzy za leczenie nie 
przyjmuj). Chcący korzystać z tych miejsc 
zgłaszać się muszą do Sekcji do walki z 
gruźlicą, Dzielna 28, w godzinach od 9—1 
przed połudnktn i od 3 do 5 po połidn u. 
Dodać nal Ły, że chorzy oę<lą do Kleniu 
Xza Zgierzem) przewożeni specjalnyih sa
mochodem państwowym.

— Zwłoki noworodka Na cmentarzu 
katolickim (Doły) zn jl;z io io  zwłoki no* 
worodka, podrzucone przez osobę niewia
domą.

Z żyda orwnlzncjl N.P.3.
K o m is ja  R o z je m c z a  M. P R.

Dnia 28 b. m. o godz. 7-*j wiecz. w 
klubie N. P. R., Piotrkowska 01, odbędzie 
się zebranie Komisji Rozjemczej. Obac- 
ność wszystkich obowiązkowa.
Z ebranie Zarządu Koła p r a 
cow n ik ów  m iejsk ich  SfiPR*

Dziś, o g. 6 wiecz. odbędzie się  
febra nio Zarządu wraz s  delegatami.
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U) zm ariej tracimg dbałą o los sioych pracow ników  szefow ą, która cieszgła się w śród nas 
powszechną czcią i szacunkiem.

Pam ięć o fliej zachow am ;) na zam sze.

Personel księgarni Ludwika Fiszera.

» ' . P  R A G  — 26 InW>e© Í92 I  t.

Precz z prowokacyjnym strajkiem politycznym.

Obowiązani przybyć w szyscy. Sprawy 
bardzo ważno.

B n c z n o ó ć  D z ie ln ic a  G ó rn a .
Dzielnica Oórna zwołuje konferen

cji w uiedztelę o  godz. 2 po poł. w klu- 
b^, Kątn« nr. 2. Zarząd wiywa wszyot- 
k ch członków o punktualne stawienie S'ę. 
Sprawy bardzo waiue.
R a c z n o i ć ,  c z ł o n k o w i e  D z ie ln i 

c y  b a ł u c k i e j .
W niedzielę odbędzie się zebranie 

ws2’ itkich członków o (¿od:, a po poi. 
K onieczni obecność w szystkich członków. 
Sprawy w a 'n e. Obecni t d  bs^ą posłow ie
i radni.

Przy ul. FrincłszksńskleJ 88 w so
boto odbędzie się zebranie Zarządu Dziel
nicy Bałuckie], o godz. 7 wieczorem.

D o  D z i e l n i c  i  K ó ł H P R .
Sdkretarjst NPR. (Piotrkowska 91) 

wz,wa Dzielnice i Koła do Jakoaj- 
wcieśniejszego siadania  wykazów człon
ków. kch, oraz sUrycli legitymacji dla za* 
m any ich na nowe (trzyletnie).

Sekretarjat czynny co d z ien n ie  (pi ÓCZ 
świąt i niedziel) od goduny 5—8 w .ecr.

B.?czncść! H P R . w K o H t t a s *  
ty naw ie .

Wiec w Konstantynowie odbę
d ę  się dopiero fi marca, gd y ł dn
27 lutego postowie są zajęcL

Teatr, m ozy k a  i  s z t u k i
Teatr Miajekf.

D z i s i a j ' d w a  w l d o w t s t t a :  o  g o d a .  4  p o ł .  p o  
c e n a c h  n a j n i ż s z y c h  d l a  m ł o d z i e ż y  s z k o l n e j  z a *  
w a d j a c k i  . P a n  D a m a u y “  J .  B l i a l ń a k i e g o ,  a  w i o *  
c z o r e m  o  g o d z .  8.  r ó w n i e ż  p o  e s n a c h  u a j u i ż -  
s z y c h  n a  w i d o w i s k u  l u d o w e m  . C h o r y  e  u r o j e 
n i a “ ,  M o l i e r a .  W  o b y d w u  »1 t u k a c h  g i d w n «  r o l e  
w y k o n a  d y r  Z e l w e r o w i c a .

W  n i e d z i e l ę  o  g o d z .  S po poł. po cenach 
p o p u l a r n y c h  o r y g i n a l n a  s a t y r a  B .  W i n a w e r a  
„ K s i ę g a  H j o b a “  i o  g o d z .  8 po ras 3-el i o c j a l -  
ny d r a m a t  i  łycia r o b o t n i c z e g o  .Noc* 2 W o j 
n a r o w s k i e j .

— O —

Z  Komisji Sejmowych.
Sprawa« rok ow ań  rysk ich ,  

i francusk ich .
Komisja zagraniczna wysłucha

ła releratu min. Steczkowskiego o 
stanie rokowań pokojowych w  Ry
dze. W dyskusji zabierali głos pp. 
Seyda, Chądzyński, Kiernik i Fal
kowski. Komisja wysłuchała nastę-

referatu min. Sapiehy o poby
cia w Paryżu. Dyskusję, w  której 
zabierali głos pp. Chądayński, Da
szyński, Kiernik 1 ks. Lutosławski 
odroczono do godz. 7 wiec*. ,

TELEGRAFY 
Z Sejmu.
WARSZAWA, 26. (PAT). Na dzisiej

szym poaiedzenin S.-Jmu po załatwieniu 
kilko spraw dtobaizjsaej Wagi przystąpio
no do sprawy Wilcńszczyznjr. Wniosek 
komisji podany jus przez nas przed ty
godniem w .Pracy*, odesłano komisji, 
wyznaczając termin tygodniowy do po« 
wtórnego Jtj przedłożenia.

(W czasie odczytywania wniosku ko
misji w chwili, gdy mowa była o gea. Że
ligowskim, zerwała się na ssli burza o- 
klasków, Gon. Żeligowski, obecny w Iz
bie, dziękował ukłonami).

N a in terp e la c ję  P . S .L . w  sp ra 
w ie  strajku  k o le jo w eg o , J a k a  j e s t  
is to tn a  p rzyczyn a  strajk u  i co  rząd  
zam ierza  u czy n ić  ce lem  p r z y w ró ce 
n ia  n orm aln ego  stan u  r z e c z y “ zabrał 
g ło s  prezyd en t m in istrów  W itos.

Pterojer Witos pr^ypiecje usiłowania 
strajkowe żywiołom antypaństwowym- i 
tłumaczy zarządzenia antyatrajkowe wyda
ne j rzer rząd.

Pierwszy krytykuje stanowisko rz^du 
w te kv. estji poseł Żuławski. Pos. Mo- 
raczewski domaga się cofnięcia military
zacji kolei. Z an : potem raz Jaszcze tłu
maczy się premjer Witos. Pos. Dębski 
(PSL) prosi Sejm o przyjęcie oświadcze
nia prerajera do wiadomości.

Wnioski socjalistów o bezprawnem 
zastosowaniu ustawy o militaryzacji kolei
i o bezprawne:» ogłoszeniu sądów doraź
nych odesłano do komisji. Wniosek p. 
DąbsKieio przyjęto większością głosów.

Podpisanie dwuch ważnych 
u m ó w .

RYGA, 25. (P A T ) P o s ied ze n ie  
k on feren cji pokojow ej w  dniu 24  
b. m., na  którem  zo sta ły  podp isane  
u m ow y  yf sp r a w ie  rep atrjacji u- 
ch odźców , zak ład n ik ów  i j e ń c ó w  w o 
jen n y ch  i w  sp r a w ie  p rzed łu żen ia  
term inu w y p o w ied ze n ia  z a w ie sz e n ia  
broni, oraz reg u la m in «  kom isji doli- 
n itacyjn oj, Jo ffe  zak oń czy ł n astęp u -  
ją c e m  przem ów ien iem : P od p isan ie  
d z is ie jszy ch  a k tó w  dow odzi pokojo
w y c h  ten d en cji obu stron . Skoro  
w y m ien i s ię  w sz y s tk ic h  je ń c ó w  w o 
je n n y c h , to © dalszej w o jn ie  n ie  
m o ie  by£ m o w y . Mam nadzieję , że

bardzo szybko dojdzie się i w innych  
sprawach do porozumienia i wkrót
ce będzie się  mogło odbyć posie
dzenie pośw ięcone podpisaniu defi
nityw nego i trw ałego pokoju.

Komisja r e d a k c j a .
RYGA, 25. (PAT) Od poniedziałku 

będzie odbywać komisja redakcyjna po
siedzenia dwa razy dzteunie, przyczem 
ranne posiedzenia będą poświęcone opra
cowania tekstu traktatu artykuł po arty- 
kale od początku, a popołudniowe decy
dowaniu kwestji, któro jeszcze są spora*.

Z  Rady Ligi Narodów.
S p ra w a  Galicji Wschodniej.

PARYZ, 34. (PAT) Rada Ligi Naro
dów wysłuchała sp awozdanij sekretarza 
generalnego Ligi w spranie repatriacji 
jeńców wojennych. Następnie zajęto się 
sprawą położenia mieszkińców ^Galcji 
Wschodniej. Rada Ligi Narodów zaoecy- 
dowała, ie  wzięcie pod rozwagę wszelkich 
dokumentów, dotyczących losów miesz
kańców tego terytorjum nalefcy do mo
carstw sprzymierzonych i stowarzyszonych, 
jako posiadających nad Galicją Wschod
nią prawo suwerenności, u stjpoae im 
przez Au trję. W«i>tc czego uchwalono 
przedstawić im wszelkie posiadane tego 
rodzaju dokumenty, jak również odpowiedź 
rządu polskiego zapowiedzianą przez de* 
legata polskiego Aszkenazego, który zgo
dnie z ustalonym regulaminem obrad, wziął 
udział w tej części posiedzenia. Wreszcie 
Rada Ligi Narodów przyjęłz do wiadomo
ści raport sekretarza generalnego L:gi w 
sprawie walki przeciw tyfusowi w Europie 
Wschodniej i postanowiła przesłać ten ra
port wszystkim zainteresowanym rządom 
w celu przyspieszenia wysyłki zdeklarowa
nych zasiłków pieaięłnycb.

[Spraw a wileńska.
PARYZ, 24. (PAT) Rada Ligi 

Narodów przystąpiła do obrad w  
sprawie w ileńskiej. —  W ysłuchano 
pierwszej części expose pułkownika 
Chardygnyego. Druga część expose 
przedłożona będzie na posiedzeniu 
popołudniowem, poczem wysłuchani 
będą przedstawiciele Polski i Litwy.

Odszkodowania niemieckie.
N ie o d s t ą p i ą .

PAfcYZ 24. (PAT) .Echo de Paris* 
donosi, i e  minister Loucher przed wyjaz
dem do L ndynu oświadczył, i e  tak on, 
jak i prezydent Briand w Londynie nigdy 
nie odstąpią od system s odszkodowań,

jaki astaio:;©«. Tylko w sprawie sposobu 
płacenia d/sknsja moie przynieść rezul
taty.

Zabiegi niemisekis.
LONDYN, 25 (PAT) Havas. .Daily 

Mail" pisze; Wswtz^trruy zastój # nie
mieckim przemyje, zręczne układy, buJ- 
ż t, protesty i nieustanne narzekania sta
nowią cz<#ć składową celowo obmyślone
go planu niemieckiego, który zmierza do 
cmnkan'; sojuszników dla uniknięcia słu
sznej zapłaty odszkodowań wojennych.

t a s r j a ł  P&Sskich Zw. Z a w a d sw p .
BYTOM, 24. (PAT) Polskie Zawodo

we Związki górnośląskie i organizacje po
lityczne postanowiły przedłożyć mltdzy- 
narodowej keraisli rządzące} w Opolu 
przez specjalną delegację obszerny me
moriał w sprawie wspólnego głosowania 
mieszkańców Śląska i  emigrantami. Me- 
morjal wyjaśnia,le decyzji Rjdy N ijw yi- 
szej wywołała trudne do ; uspokojenia 
wzburzenie wśród ludności górnośląskiej, 
zwłaszcza wobec tego, ia  emigranci mi 
ma poprzednich zapewnień ze strony 
władz mają g>osowad w tym samym ter
minie, co iuJcość miejscowa.

Pogłoski z prasy n i e m i s e k i e ) .
BYTOM. 24. (PAT) Prasa niemiecka 

podaje depesze z Paryża I Londynu, we* 
dtuj których nie jest wykluczony plebi
scyt strefami. Wyjazd gen. Le Ronda do 
Paryża pozostaje w związku z tą sprawą. 
Ma on wziąć udział w najbliiszem posie
dzeniu Rady ambasado;ów, której złoży 
sprawozdanie i wnioski komisji opolskiej. 
Rada ambasadorów otrzyma też do tego 
czasu szcztgółone uchwały Rady N-jwyż
szej. Wedłcg tych depeśz niemieckich 
Francja ma otrzymać mandat wykonania 
plcbiscytu.

Zwycięstwa Gruzinów.
POLDHU, 23. (PAT) Rad jo. Do Lon * 

dyna nadeszła wiadomość, ie  wojska gru
zińskie rozbiły bolszewików, bicrac 2,000 
jeńców. Niebezpieczeńitwo dla Tyfiisu mi
nęło.

Bolszewicy licz; na nowa porządź 
w Ameryce.

MOSKWA 24 (PAT). Lodwik Mar- 
tens, przedstawiciel Rosji sowieckiej w 
Stanacb Zjednoczonych, powrócił wraz z l7  
członkami poselstwa do Moskwy. Martens 
oświadczył, że jego wydalenie było dzie
łem partji Wilsona. »Senat i naród stoją 
«data od tego zarządzenia. Z chwilą obję-
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t ,a («{¿¿w przez Ilirdlnga tu len i tię sy- 
z*owh, ponieważ Jego partia intere- 

*r'e się podjęciem stosunków handlowych 
z  Syndykat, z któwjta po lecenia
kuwtł v  Rosji Wasdeclip zgodiil się na 
$*KtHaienie projektowanej umowy. Wan- 
iferfcp wkrótce znowu przybędzie do Mo- 
•kwy. Umowa będzie jednak tylko wtedy 
•wocua jeieli Ameryka da potusbne gwa> 
Mocje i jeieli wypadki takie, Jak wydale
nie posłów rosyjskich nie powtórzą się. 
W kojacli przemytfowych amerykańskich 
panuje wielkie nletadowolenle z powodu 
polityki Wilsona, który spowodował uni
cestwienie licznycb, już naw ijanych inte
resów z Rosją*.

W Persji.
TEHERAN, 23 (PAT) Wied. BIC. 

®«n. Keszahan na czele 2500 koza- 
W w perskich opanował dziś bez o- 

eru miasto Teheran i obalU rząd.nori
Basszehan pertraktuje * szachem co do 
utworzenia nowego gabinet«.

0 żydów galicyjskich,
'AIEDE.'!, 23. (PAT;. Poseł polski 

S;aroi,i odt>ył z kanclerzem długą konfe
rencję. Między innemi om&wiano oprawę 
y>yUalania żydó* galicyjskich z Austrji. 
Sprawajta wniesiona z lsh ła  niedawno przez 
dc*!egaclę polską przed forum Ligi Naro
dy.'.’. Dr. Szarota tłoźył kanclerzowi Rze
szy w tej sprawie dłatszą nofę wyjafinia- 
f.Cą polski punkt widzenia,

Pomoc Francji dla M i d i «  polskich.
PARYŻ, 23 (PAT) Havas. Utworzył 

się tu Komitet niesieni« pomocy inwali
dom i sierotom w Polsce za pośrednict
wem Polskiego Czerwonego Krzyża. Ot
warto subskrypcję na cele pomocy. Znacz
ne sumy subskrybowali przedstawiciele 
finansów, przemysłu, handlu oraz wybitne 
osobistości świat« literackiego i politycz
nego.

Ze stolicy i z Kraju
Starania kom prom is«« w sprawie 

sonato*
LWÓW, 25. Korespondent „Gazety 

Wieczorne)" donosi z Warszawy: W ku
luarach sejmowych rozeszła się pogłoska, 
ie  usiłowania kompromisowe w sprawie 
senatu weszły ponownie w stadjum realne. 
Wyłoniła się nareszcie propozycja, aby 
sporną sprawę ukwalifikowanej większości 
potrzebnej do ponownego uchwalenia prze* 
Sejm odrzuconej przez senat ustawy za
łatwić w ten sposób, i£ owa kwal.fikowa- 
na większość sejmu ma wynosić połowę 
całej ilości posłów wybranych do sejran, 
bez względu na ilość obecnych w danej 
chwili na posiedzeniu. Mówią, że propo
zycja ta ma widoki przejścia.

Echa panamy bankowej.
WARSZAWA, 25. Z polecenia pro- 

kur.ttorji zostali aresztowani dyrektorowie 
Banku kupiectwa polskiego w Warszawie

Zatćher. Mazurkiewicz i Żmudzki. Aresz
towania to zdaje cię znajdować w ¿wiąz* 
ku z afenj, która naraża skarb państwa na 
stratę «0,000,000 «nk.

Afera przedstawia się następująco: 
Nieiaki p. Rydzewski zawarł z minister
stwem spraw wojskowych umowę o do
stawę ryżu i złożył w Banku kupiectwa 
polskiego akredytywę na ogólną kwotę
300,000,000 mk. (według naszej informa
cji akredytywa ta wynosiła «OO.OOO.OOO 
rak). Ody ministerstwo apraw wojskowych 
ryżu od p. Rydzewskiego nie otrzymało, 
zwróciło się do Banku, gdzie okazało się, 
że akredytywa została w zupełności przez 
Bank wyzyskana a pieniądze się ulotniiy.

Konfiskata pism.
WARSZAWA,’ 25. (PAT) Z ««porzą

dzenia komisarza rządu na ra. st. Warsza
wę za umieszczenie bez komentarza w 
nr. 65 czasopisma .Robotnik“ z dnia 25 
lutego r. b. odezwy głównej komisji straj
kowej Związku Zaw. kolejarzy, oraz ode
zwy komisji centralnej Zw. Zawodowych, 
nawołującej do strajku powszechnego, na
kład tego numery 65 skonfiskowano. Z 
tjch też samych powodów skonfiskowano 
nakład nr. 55 „Narodu".

Wiadomości fotograficzne
(—) W sprawie działalności Banku 

Kupiectwa Polskiego w Ameryce i Gdań
sku, nmiisterjum sknrbu oddało dowody 
winy prokuratorji państwa.

(—) Długi Wielkiej Brytanii bez pro
centów od 31 marca 19i9 r. wynoszą 1 
miljard 197 tniłjonów dolarów. Pol&yczM 
udzielone przez Wielką Brytanję państwo* 
sprzymierzonym wynoszą 1 miljard 72$ 
mil jonów funtów siterlingów.

(—) Podczas napada kozackiego ni 
pociąg, wiozący Trockiego, Trocki miał być 
raniony.

(•—) W «ajblifcszych dniach wyjeżdża 
do Wiednia delegacja rządu czeskiego ca< 
lem dokonania obrad w sprawie ostatecz
nego wytyczenia granicy ceesko-austrjac* 
kiej.

Z giełdy warszawskiej.
Funty sat. 3865—3360— 3260.
Marki niem ieckie 13—14.40— ’3 9iX

Poszukuję Pokoju
Umeblowanego
z  o d d z ie ln y m  n iek ręp u jącym  w ej

ś c ie m  z  u s łu g ą  i o św ie tle n ie m . 
Łaskawe oferty siub. W. w adm. „Pracy*
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Oziśl
Jh’amat am eryk an k i w  6-eiu ak
tach, osnuty ua tle fiycia poszuki
w aczy złota, i życia  Kowboyi p. t
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O d l  ć l s s l i ś ł  p o s s e s s  £ 0  d n i

2«ga se r ja  ¡IfiZLA „Tarzan wśród małp“

. TARZAN ZWYCI ĘZCA"
Przewyższa wszystko!

j e j

Bije w szystko  j
Ciekawe zarówno dla tych, którzy w idzieli I serjQ, jak i  dla tych, j ą  a a id z ie ć  n ie

gd>ż 2-ga, serja zaw iera krótkie objaśnienia I-ej serji z poszczególnymi m om entam i. 
Początek przedstawień o g. ii-ej po poł., w  niedziele o g. 3-ej po poł. ostatniego o g. 9.15 w iecz. 

Codziennie o g. 3.30 po poł., w soboty i niedziele o g. 2-ej po poi.
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Przedstawienie d!a dzieci i młodzieży

llw liw illi

z powyższym  
programem.
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Warszawskie Akcyjne Tow. Pożyczkowe

u a  » f . s t s w  r u c h o m o ś c i

( L c s ^ i b a ^ d  U k s ^ j n ^ )
Oddział Łódzki: I Z a c h o d n ia  3 i ,

aw ia .am ia, iż lo  marca 1921 i dni następnych 
odbywać s i ę b ę J i i s  w saii licytacyjnej przy t J i C y  

Z a c h a d i i i c j  K r. S ij

celem »pt.tA-.-tf zntawiw newykuploaych w e  włłidwyei 
cza«:?, » za*t»wlauych • OJdzUl* l-ł*ym Zschoania £1 

f  I  w iMdzi.le li-gliu P i « ż  Uaie^a 11 ( r ó *  fclei.kiewlczs ’¿ i) .
V ł ' v k i *  n u m e r ó w  n  t  w w  p a d l e c - i j ą c y c h  s p r i a ^ i i y ,  

b ę d * ! *  c g h m o n y  w  K « r j « r t »  Ł ó . i  k i t r .

Kursi oiniiiflZjalBB iaż. £5. BAR̂ZOZEWSMEOO
przyjmuje na kurs klas III, IV, V i VI.. 

Kancelarja kursów czynna od 1 marca co
dziennie w  godzinach od 4 — 7 wieczorom.

Ogłoszenia tl cbng.
A A A TTnroie ur,#bl3>i \ * x\. n .» Ił. .iywany, gar-

d e r o l ' ? ,  futra-, bieli-znij 1 r ó ’ n »  
*pr ęt*/ iJ liiows, płace r t a i l e p l a j  
V.'ólc2.> i i a t m. 6, Uhftanowlcz.

A. A. Kupuje S -
Łq, bieli - wę, futra, maazynr do 
t z y c i n ,  J y w s n y ,  p ł a c ^  D a j l e p t e ) ,
E e n s d y k ł »  2ni ,  m .  1 3 ,  p a r t e r ,  Ł a -  - 
. alk._________________ 402-30

A  u £ r u s ‘ y n i » .  J ' ' . z e f  z . i g u b i t  p a -  
s z p o r t  r o s y l s l i l ,  w y d a ' v  w  

Ł o ^ z l .  7 0 8 — 3

T )  i » l s k  A n t o n i n a  l a g u b i l i  p * s j -  
I )  p o r t  « ¡ « m i t c H  w y d a - . y  w  
Ł o d a l . ______________________  V v 3 — 3

T)run'.roiyk Ana t̂aija zagubla 
k ;it; wę^tow^, wyd ną w 

m  . g i ł t r ł c i ę . __________________ 7  0 1
j>rze7.fcha Jóief zagnblł łejrliy-
* '  i n a c ]-5 c h l e b o w ą ,  w y d . u u a  
4 ossby. 750— 1

Ch t l  K r y b u s  a s 2u b i ł  l a p . i t y m a -  
c j ę  c h l e b o w ą ,  w y d u n ^  n a  6 

ci*ńb. 71 i—I
( V a r u e c k a  U p r ^ t a  s i t t g u b i i a  p a -  

'  s z p i r t  n iem ieck i,  w y d a n y  w  
Ł o d z i .  07 1 4 — 3

nie
drogoI)o sprzidania Ui UJJU

ld oklea nowych przed wo]»nnych 
solMnej robot . Wiadomość Ry
bna N» 10 od 8 —  lii i od 4 —  7 
Kooperatywa._________ 733—2
I ^ i o t *  S e w e r y n  z a g n b l i  p a s z p o r t  

■ n i e m i e c k i ,  oraz k a r t ę  yowoła- 
n l > ,  « y d a n ą  z  P  K .  U .  7 1 1 — 3  
j ^ c l i i ł i a k  W o j o . e c l i  z a g u b i ł  ^ a s z -  

•t- p o r t  p o U « . i ,  w y d a n y  w  g m .  
i raw. ____________  730— 3
G i o r t h l ń s k l  K a r o l  z a g u b i ł  l e g i i y -  

m a c j i j  c h l « b o w 4,  w y d a n y  n a  6 
o s ó b .  7 5  — l

'TT 11 rm  i a  mebl». ss^erob?.
i V U p i I J U  b i e l i z n ę ,  f u t r a ,  d y 

w a n y ,  m a s z y n y  d o  s z y c i a ,  t  I.1C 4 
n a j l a p i c j .  W a j n r a j c i v  B s i s e  ł y k ;  
t a  1 9 ,  w  s k l e p i e .  6 2 8 — J ó

L r r o t o f i l  J 0z c f ' L e o j > o l d  z a g u b i ł  
- * » -  k u r t ę  p o w o l a n l ą ,  w j r d a n n  z
P .  K .  U . 727—8

6
H  port 
Chojnach.

ajzlcr Ludwik, zagubił pas^port 
ros))Sil, wydany w Łaaku. 
sudżiiic Anna zagu’̂ Ua jfasz-

rosyjiskl, uyd ny
71)8—3

Hajduk Tomasz {zagubił pasz
port niemiecki, wydany w 

Łodzi. 745— 3

Krawiec wojsliowy 0̂(1' p
B k .  F e W l J U ł ^ P  < u l .  P i o t r k o w 
s k a  66) ,  w y k o n y w a  t a n i o  i  s o l i d 
n i e  w s z a l k l a  r o b o t y  w  z a k r e s  
k r a w i e c t w a  w o ^ k o w o g o  i  c y w i l 
n e g o  w c h o d z ą c e . __________

i e i s r ś k l  J a k ó b  z a g a b i t  l e g i t y 
m a c j ę  c h l e b o w ą ,  k s i ^ i : c z k ę  

c z ł o n k o w s k ą  z  k o o p e r a t y w y  *
k a r t k i  c h l e b o w e . ___________  7 4 7 — 1

jc.nastyrska Marja zasub ta le
li- g i t y m a c j ę  c h l e b ó w ^ * ,  w y d a a %  

rsa 1 o s o b ę .  7 t 4 — ł
TLF sr kie wic? W»wraynieu' iŁ g a ^-  
•i'-*- bił kattę urlopową, wydac% 
w  O z o r k o w i « .  7 4 3 — a

i k l  B o l e s ł a w  r a g u l i l  l e g t -

M

M *kow*kl W»!«nty zngnbit do
wód OtobiSty, wydany w 

Komen.i ie Polic|l Państwowej. 
i\fa«U« Wojciech zatuiTTF pa«** 

po t uiewiuckr, w\dany w 
łodU.________________ 022- a

Prosta droga!
Największy wybór, mjtań-

n z e  ł r ó i l o  h u r t o w < j - d c t : . ! i c i n i «  
i n » n n f a k l u r a :  1' ł ó t n a .  i y k l .  p o ś c l c -  
! ' * » » ,  n a  u b r a n i . i  i  t p j d n i e ,  w e ł *  
n i a n o  1 k a r a g a r o w e ,  d a m s k i e  w e -  
ł e n M ,  r . ? c w i o t y ,  b a t y s t y ,  b i s  i i z n a .  
j  o l i c z o c t i y ,  n i c i  I g ^ a l a n t e r j a ,  U *  
b r a n i a ,  p a l t a  m ę s U e ,  d a m s k i e ,  
» l i l e c i n n a  i  o b u w i e .  P o l e c a  c h r » e -  
iC‘J n s k a  s H ł a  l n l c a  t o w a r o w a  p o J  
f i r m ą  d J l i i r m - r ^  ' b u t l e  j  • *  
B r e n i » l « w  Ja^o'1«. Piotrkowska 41

Pn u ł i A c f c i  Józef za^ubilipaszport 
niemiecki, wydany w Łodzi. 

jiluna Cecyll" zagubiła p:i»zpot* 
*■ poi.kl, wydanyjw gm. R z r ó w  
______________________ 753 —y

Eraliiiit cheiiiiczua
•d-wnief ,H. S<.nlc*f rosiała o- 
iecnid n.. by ta przez 8. Feldlau- 
lera, Li ¿i, ul. Wschodnia Su 57 
poleca ai<; uwadze publicznoi:L 
Powierzone obstaluaki wykony* 
wa łanio 1 so!idme._________
R adctkowiiki Jan z.igubit pssz- 

p.irt rosylskl, wydany w li i-
d o g o ł Z O T a . __________________ 7 2 } —- 3

I )  dzikowski Jan zagubi! zaświ*dr 
*■* czen e woinetro, wydane z 
U 1 ni da Walki z  Lijiiw ’, i Spcku 
ianją I 70') mk. pleni--d;y._____
i >ajzl‘' 0«rski Wi cc ty zagubił 

Ł legiłri,iacię Chlebową na ti
o ób. __ ______________ 6'i2-l
Czymanjki Andrzej zauubił pa- 

szpori niemiecki, wvdany » 
Lodzi. __________  745-3

Sprzedam X S S X
Konatantynoua-ia J& 79 7ó7—3

Ka/imierz zagubił kartą 
od paszportu, Wjdaa  ̂ z f.br.

O r era._________________ 740—3
V I T ł a d y s l a w  J e i e w a k i  a a g u b P  
V '  p o r t f e l  z  d o k u n i o i i t a m i  i p i e 

n i ę d z m i  w  o k o l i c y  p r z y s t a n k u  
R a u o g o s z c z .  Ł a s k a w y  z n a l a z c a  
Z a t r z y m a  g o t ó w k ę ,  a  p a p i e r y  I 
d o k u m e n t y  z e c h c e  o d d o ć  p o d  3-  
( I t c s e m :  Ł ó \t. P i o t r k o w s k a  2 1 1 .
kpt. Rutkow«U.______

Ilaurylc zagubił Łarte 
757-1

tyrUSIkl
■' w e v \węglowy 84119.

tymację chlebowy, wydaną

Zaginą! pies "dwoma2
iłoaaml, oazy o‘ cięte, ogon dług! 
proszę odprowadzić za duźf, n -~ 
grodą. Benedykta J* ^4* do Ko- 
wet-zyka. —2

na & osób. 48 -1
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